
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

SGAN Quadra 610, módulos D, E, F e G. Brasília/DF - CEP 70860-100. 
Telefone: (61) 2103-2154 

www.ifb.edu.br 

 

EDITAL Nº 169/RIFB, DE 22 DE OUTUBRO DE 2013 

 

CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E INSTITUIÇÃO DA BANCA 

EXAMINADORA EDITAL Nº 152/RIFB, DE 20 DE SETEMBRO DE 2013 PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO PARA O PROFESSOR TEMPORÁRIO 

 

 

  O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA - IFB, nomeado 

pela Portaria MEC Nº 649, de 23 de maio de 2011, publicada no Diário Oficial da União em 24 de maio de 

2011, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

I – CONVOCAR o candidato ELIO ARMANDO NUNES DE LIMA para a realização da prova de desem-

penho didático, referente ao Processo Seletivo Simplificado para Professor Temporário do Campus Ceilân-

dia, de acordo com os itens 4.4.1 e 4.4.2 do Edital Nº152/RIFB, de 20 de setembro de 2013. A prova será 

realizada no dia 30 de outubro de 2013, às 14 horas e 30 minutos no IFB, Campus Ceilândia, localizado na 

QNP 26/30, P-Sul (Avenida P3), Ceilândia/DF – CEP 72.235-547. 
 

II - INSTITUIR a banca examinadora da prova de desempenho didático, composta pelos seguintes servido-

res: 

 

Banca Examinadora da Prova de Desempenho Didático 

SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE 

Profª Laura Misk de Faria Brant 

 

1438806 

Profª Marylene Sousa Guimarães Roma 

 

3874338 

Prof. Paulo Henrique Sales Wanderley 1839445 

 

 

 

Brasília-DF, 22 de outubro de 2013. 

Original assinado 

WILSON CONCIANI 
Reitor 


